
  

                                   ВЕСТИВЕСТИ
               МАЛОБУЯНОВМАЛОБУЯНОВ

СКОГО СКОГО 
СЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯПОСЕЛЕНИЯ

    Выпуск №215 от 20 апреля  2016 годаВыпуск №215 от 20 апреля  2016 года   
    

Газета органов
местного

самоуправления
Малобуяновского

сельского
поселения

Шемуршинского
района Чувашской

Республики

Издается с 2 апреля 
2007 года

 
Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от  20 апреля 2016 года № 1

О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Малобуяновском
сельском поселении Шемуршинского района, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В  соответствии  с  частью  4  статьи  12.1  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  г.  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Собрание
депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  порядке представления  лицами,  замещающими
муниципальные должности в Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района, сведений о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 
                                                                                                                    
Глава Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                                  А.Э.Кузьмин

УТВЕРЖДЕНО
решением  Собрания депутатов
Малобуяновского сельского поселения
от «20» апреля 2016 г. № 1

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Малобуяновском
сельском поселении Шемуршинского района, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением на основании соглашения, заключенного между   Собранием депутатов
Малобуяновского  сельского  поселения  и  администрацией  Малобуяновского  сельского  поселения,
устанавливается  порядок  представления  лицами,  замещающими муниципальные  должности,  сведений  о
своих доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее также – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера).

2.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
представляются  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  по  утвержденной  Президентом
Российской Федерации форме справки, – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A90047706E2443D726AA1A3701308C71D580F9735CA6F7C7483AEB5F2555AFC49E31BE1r3L


3. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников  (включая  денежное  вознаграждение,  пенсии,  пособия,  иные выплаты),  а  также  сведения  об
имуществе,  принадлежащем  ему  на  праве  собственности,  и  о  своих  обязательствах  имущественного
характера по состоянию на конец отчетного периода;

б)  сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный
период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные
выплаты),  а  также  сведения  об  имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей  по  каждой  сделке  по  приобретению  земельного  участка,  другого  объекта  недвижимости,
транспортного средства,  ценных бумаг,  акций (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах
организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение
календарного  года,  предшествующего  отчетному  периоду,  если  общая  сумма  таких  сделок  превышает
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
представляются в  администрацию Малобуяновского сельского поселения.

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных
им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены
или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные
сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение
одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.

6.  В  случае  непредставления  по  объективным  причинам  лицом,  замещающим  муниципальную
должность,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  данный  факт  подлежит  рассмотрению   комиссией  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих,  осуществляющих
полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  представленных  в  соответствии  с  настоящим  Положением  лицами,
замещающими муниципальные должности, осуществляется в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

8.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемые  в  соответствии  с  настоящим  Положением  лицами,  замещающими  муниципальные
должности,  являются  сведениями  конфиденциального  характера,  если  федеральным  законом  они  не
отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица,
замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке,
предусмотренном решением  Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения, размещаются на
официальном сайте Малобуяновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»,  а  в  случае  отсутствия  этих  сведений  на  официальном  сайте  Малобуяновского  сельского
поселения – предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении
или  использовании  в  целях,  не  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации,  несут
ответственность  в  соответствии  с  Федеральным  законом «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации» и другими федеральными законами.

11.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность,
хранятся в администрации Малобуяновского сельского поселения.

12. В случае непредставления либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лицо,  замещающее
муниципальную  должность,  несет  ответственность  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации.

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от  20 апреля 2016 года № 2

О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Малобуяновском сельском
поселении Шемуршинского района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В  соответствии  со  статьями  11  и  121 Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции»,  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  22  декабря  2015  г.  №  650  «О  Порядке  сообщения  лицами,
замещающими  отдельные  государственные  должности  Российской  Федерации,  должности  федеральной
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении

consultantplus://offline/ref=509E6077DF41524DD064E9099EAE755629471D79110A2604D5306615D0AA1E05I4zDO


изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»  Собрание депутатов Малобуяновского
сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в
Малобуяновском  сельском  поселении  Шемуршинского  района,  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (приложение № 1).

2. Утвердить  форму  уведомления  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №
2).

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Малобуяновского сельского поселения                                           

Шемуршинского района Чувашской Республики                                            А.Э.Кузьмин
УТВЕРЖДЕНО

решением  Собрания депутатов
Малобуяновского сельского поселения 

от «20» апреля 2016 г. № 2 
(приложение 1)

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Малобуяновском

сельском поселении Шемуршинского района, о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов

1. Настоящим  Положением  определяется  порядок  сообщения  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  Малобуяновском  сельском  поселении  Шемуршинского  района,  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов.

2. Сообщение  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов,  оформляется  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  в  письменной  форме  в  виде  уведомления  о  возникновении
личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может
привести к конфликту интересов (далее – уведомление).

3.  Лица,  замещающие  муниципальные  должности,  направляют  уведомление  в  комиссию  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих,  осуществляющих
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  и  урегулированию  конфликта  интересов
составленное по форме, утвержденной настоящим решением  (приложение 2). 

4.  Уведомления,  представленные  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,
рассматриваются  комиссией  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих,  осуществляющих  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  и  урегулированию
конфликта  интересов в  порядке,  установленном  порядком  формирования  и  деятельности  комиссии по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих,  осуществляющих
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  и  урегулированию  конфликта  интересов
утвержденным решением  Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения. 

УТВЕРЖДЕНО
решением  Собрания депутатов

Малобуяновского сельского поселения 
от «20» апреля 2016 г. № 2 

                           (приложение 2)

В  комиссию  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению  муниципальных  служащих,  осуществляющих
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  и
урегулированию конфликта интересов

от _________________________________________________
____________________________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

Ф О Р М А  У В Е Д О М Л Е Н И Я
о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов 

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A90047706E2443D726AA1A3701308C71D580F9735CA6F7C7483AEB5F2555AFC49E31BE1r3L


Сообщаю  о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:__________
___________________________________________________________________________________________.

Должностные  обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может  повлиять  личная
заинтересованность: _________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________.

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ___________
___________________________________________________________________________________________.

Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих,  осуществляющих  полномочия
представителя  нанимателя  (работодателя),  и  урегулированию  конфликта  интересов  при  рассмотрении
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

__ ___________ 20__ г.           _____________                              _______________
                                                              (подпись лица,                                    (расшифровка подписи)
                                                  направляющего уведомление)

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от  20 апреля 2016 года № 3

О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности в Малобуяновском сельском поселении

Шемуршинского района, и членов их семей на официальном сайте администрации Шемуршинского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613
«Вопросы  противодействия  коррупции»   Собрание  депутатов  Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского района Чувашской  Республики    решило:

1.  Утвердить  прилагаемый  порядок размещения сведений о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Малобуяновском
сельском поселении Шемуршинского района, и членов их семей на официальном сайте Малобуяновского
сельского  поселения  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  предоставления  этих
сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Малобуяновского сельского поселения                                           

Шемуршинского района Чувашской Республики                                            А.Э.Кузьмин
УТВЕРЖДЕН

решением  Собрания депутатов
Малобуяновского сельского поселения
от «20» апреля 2016 г. № 3

П О Р Я Д О К 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих муниципальные должности в Малобуяновском сельском поселении
Шемуршинского района, и членов их семей на официальном сайте (наименование муниципального

образования) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком на основании соглашения, заключенного между   Собранием депутатов
Малобуяновского  сельского  поселения  и  администрацией  Малобуяновского  сельского  поселения,
устанавливается  обязанность   администрации  Малобуяновского  сельского  поселения  по  размещению
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные  должности  в  Малобуяновском  сельском  поселении,  их  супруг  (супругов)  и
несовершеннолетних  детей  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Малобуяновского сельского поселения (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений
средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами
не  установлен  иной  порядок  размещения  указанных  сведений  и  (или)  их  предоставления  средствам
массовой информации для опубликования.

2.  На официальном сайте размещаются  и средствам массовой информации предоставляются для
опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  а  также  сведений  о  доходах,  расходах,  об

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A90047706E2443D726AA1A3701308C71D580F9735CA6F7C7483AEB5F2555AFC49E31BE1r3L


имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а)  перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих  лицу,  замещающему

муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или
находящихся  в  их  пользовании,  с  указанием  вида,  площади  и  страны  расположения  каждого  из  таких
объектов;

б)  перечень  транспортных  средств  с  указанием  вида  и  марки,  принадлежащих  на  праве
собственности  лицу,  замещающему  муниципальную  должность,  его  супруге  (супругу)  и
несовершеннолетним детям;

в)  декларированный годовой доход лица,  замещающего муниципальную должность,  его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению
земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает
общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних
года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для
опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего
муниципальную  должность,  его  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  об  имуществе,
принадлежащем  на  праве  собственности  названным  лицам,  и  об  их  обязательствах  имущественного
характера;

б)  персональные  данные  супруги  (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи  лица,  замещающего
муниципальную должность;

в)  данные,  позволяющие  определить  место  жительства,  почтовый  адрес,  телефон  и  иные
индивидуальные  средства  коммуникации  лица,  замещающего  муниципальную  должность,  его  супруги
(супруга), детей и иных членов семьи;

г)  данные,  позволяющие  определить  местонахождение  объектов  недвижимого  имущества,
принадлежащих  лицу,  замещающему  муниципальную  должность,  его  супруге  (супругу),  детям,  иным
членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности,
замещение  которой  влечет  за  собой  размещение  его  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на
официальном  сайте  и  ежегодно  обновляются  в  течение  14  рабочих  дней  со  дня  истечения  срока,
установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  указанных  в  пункте  2  настоящего  Порядка,  представленных  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  обеспечивается  должностным  лицом  администрации
Малобуяновского сельского поселения, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в администрации сельского поселения (далее – должностное лицо).

6. Должностное лицо:
а)  в  течение трех  рабочих дней со  дня  поступления запроса  от  средства  массовой  информации

сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
б)  в  течение семи рабочих дней со  дня поступления запроса  от средства  массовой информации

обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если
запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Должностное лицо, обеспечивающее размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой
информации  для  опубликования,  несет  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации
ответственность  за  несоблюдение настоящего Порядка,  а  также за разглашение сведений,  отнесенных к
государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от  20 апреля 2016 года № 4

О  внесении        изменений      в    решение Собрания  депутатов Малобуяновского
сельского      поселения    «О   бюджете Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского   района  Чувашской Республики на  2016 год»

Статья 1
        Внести в решения  Собрании   депутатов Малобуяновского  сельского поселения Шемуршинского
района Чувашской Республики от 09 декабря  2015г.    № 2  «О бюджете  Малобуяновского  сельского
поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2016 год»  (газета Вести  № 186 от 10 декабря
2015 года) следующие изменения:

1) в статье 1:
           в части 1: 



в абзаце втором слова  «2482133  рублей» заменить словами «7772600 рублей», слова «1626918 рублей»
заменить словами «6917385 рублей», слова  «1626918 рублей» заменить словами «6917385рублей»;

в абзаце третьем слова "2482133 рублей" заменить словами "7809589 рублей"; 
в абзаце шестом слова "0 рублей" заменить словами "36989 рублей";

   2)   в статье 4:
в части 1:
в пункте "а" слова "приложению 3" заменить словами "приложениям 3, 3.1";
в пункте "в" слова "приложению 5" заменить словами "приложениям 5, 5.1";

в части 4: 
в абзаце втором слова «472140 рубль» заменить словами «5774629 рублей»; 
3) Дополнить приложением 3.1 следующего содержания:

                                                                                          Приложение 3.1
                                                                                                   к решению Собрания депутатов Малобуяновского

сельского поселения 
  "О бюджете Малобуяновского сельского поселения   на 2016 год»                                                                                   

И З М Е Н Е Н И Е 
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным  и

муниципальным программам Шемуршинского района  Чувашской Республики и непрограммным направлениям
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2016 год, предусмотренного приложением 3 к  решению
Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики "О

бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2016 год"

( рублей)

Наименование
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
(муниципальн
ые программы

и
непрограммны
е направления
деятельности)

Г
ру
п
па
(г
ру
п
па
и
по
дг
ру
п
па
)

ви
да
ра
сх
од
а

Сумма

1 2 3 4 5 6

Всего 5327456

Общегосударственные вопросы 01 4500

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4500
Муниципальная  программа  Шемуршинского  района
Чувашской  Республики  "Управление  общественными
финансами  и  муниципальным  долгом  Шемуршинского
района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 01 13 Ч400000000 4500
Подпрограмма  "Управление  муниципальным
имуществом"  муниципальной  программы  "Управление
общественными финансами и муниципальным долгом" 01 13 Ч430000000 4500

Эффективное управление муниципальным имуществом 01 13 Ч430400000 4500
Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество
Чувашской Республики, в том числе на землю, и защита
прав  и  законных  интересов  собственников,
землепользователей,  землевладельцев  и  арендаторов
земельных участков 01 13  Ч430473620 4500
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 Ч430473620 200 4500
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч430473620 240 4500



1 2 3 4 5 6

Национальная оборона 02 6467

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 6467
Государственная  программа  Чувашской  Республики
"Управление  общественными  финансами  и
государственным  долгом  Чувашской  Республики"  на
2012–2020 годы 02 03 Ч400000000 6467
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики
и  эффективное  использование  бюджетного  потенциала
Чувашской  Республики"  государственной  программы
Чувашской  Республики  "Управление  общественными
финансами  и  государственным  долгом  Чувашской
Республики" на 2012–2020 годы 02 03 Ч410000000 6467
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских
округов  и  поселений,  направленных  на  обеспечение  их
сбалансированности  и  повышение  уровня  бюджетной
обеспеченности"

02 03 Ч410400000 6467
Осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за
счет  субвенции,  предоставляемой  из  федерального
бюджета 02 03 Ч410451180 6467
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  муниципальными  органами,
казенными учреждениями 02 03 Ч410451180 100 6362

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 02 03 Ч410451180 110 -53598
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов 02 03 Ч41051180 120 59960
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 105
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 105

Национальная экономика 04 5302489

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5302489
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия" 04 09 Ц900000000 5284000
Подпрограмма  "Устойчивое  развитие  сельских
территорий  Чувашской  Республики"  муниципальной
программы  "Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынка  сельскохозяйственной  продукции,
сырья и продовольствия " 04 09 Ц990000000 5284000
Основное  мероприятие  "Комплексное  обустройство
населенных  пунктов,  расположенных  в  сельской
местности,  объектами  социальной  и  инженерной
инфраструктуры, а также строительство и реконструкция
автомобильных дорог" 04 09 Ц990200000 5284000
Проектирование  и  строительство  (реконструкция)
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения с твердым покрытием до сельских населенных
пунктов,  не  имеющих  круглогодичной  связи  с  сетью
автомобильных дорог  общего пользования,  в  том числе
строительство  (реконструкция)  автомобильных  дорог
общего пользования,  ведущих к общественно значимым
объектам  сельских  населенных  пунктов,  а  также  к
объектам  производства  и  переработки
сельскохозяйственной  продукции,  за  счет  субсидии  из
республиканского бюджета Чувашской Республики 04 09 Ц9902R0189 5284000
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной
(муниципальной) собственности 04 09 Ц9902R0189 400 5284000

Бюджетные инвестиции 04 09 Ц9902R0189 410 5284000
Проектирование  и  строительство  (реконструкция)
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения с твердым покрытием до сельских населенных
пунктов,  не  имеющих  круглогодичной  связи  с  сетью
автомобильных дорог  общего пользования,  в  том числе

04 09 Ц9902L0189 278106



1 2 3 4 5 6
строительство  (реконструкция)  автомобильных  дорог
общего пользования,  ведущих к общественно значимым
объектам  сельских  населенных  пунктов,  а  также  к
объектам  производства  и  переработки
сельскохозяйственной продукции (софинансирование)
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной
(муниципальной) собственности 04 09 Ц9902L0189 400 278106

Бюджетные инвестиции 04 09 Ц9902L0189 410 278106
Муниципальная  программа  Шемуршинского  района
Чувашской Республики «Развитие транспортной системы
на 2014-2020 годы» 04 09 Ч200000000 -259617
Подпрограмма  "Автомобильные дороги" муниципальной
программы  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики  "Развитие  транспортной системы  на  2014–
2020 годы» 04 09 Ч210000000 -259617
Основное  мероприятие  "Мероприятия,  реализуемые  с
привлечением  межбюджетных  трансфертов  бюджетам
другого уровня" 04 09 Ч210400000 -259617
Осуществление  дорожной  деятельности,  кроме
деятельности  по  строительству,  в  отношении
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населенных пунктов поселения за счет местного бюджета 04 09 Ч210474190 -259617
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд 04 09 Ч210474190 200 -259617
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210474190 240 -259617

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 14000

Благоустройство 05 03 14000
Муниципальная  программа  "Развитие  жилищного
строительства  и  сферы  жилищно-коммунального
хозяйства" 05 03 Ц100000000 22100
Подпрограмма  "Обеспечение  комфортных  условий
проживания  граждан  в  Чувашской  Республике"
муниципальной  программы  "Развитие  жилищного
строительства  и  сферы  жилищно-коммунального
хозяйства" 05 03 Ц110000000 22100
Основное  мероприятие  "Содействие  благоустройству
населенных пунктов в Чувашской Республике" 05 03 Ц110200000 22100

Уличное освещение 05 03 Ц110277400 22100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 200 22100
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 240 22100

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 05 03 Ц110277420 -8100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 -8100
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 240 -8100

4) приложение 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                          Приложение 4
                                                                                                   к решению Собрания депутатов

 Малобуяновского сельского поселения 
 "О бюджете Малобуяновского сельского поселения  на 2016 год

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шемуршинского района

Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2016 год

(рублей)

Наименование
Целевая
статья

Гру
ппа

Ра
зд

Под
разд

Сумма



(муниципа
льные

программ
ы и

непрограм
мные

направлен
ия

деятельнос
ти)

(гру
ппа
и

под
гру
ппа)
вид

а
расх
ода

ел ел

1 2 3 4 5 6 7

Всего 7809589
1
.

Муниципальная программа Шемуршинского района
Чувашской  Республики  "Развитие  жилищного
строительства  и  сферы  жилищно-коммунального
хозяйства  на 2014–2020 годы» Ц100000000 151000

1
.
1
.

Подпрограмма  "Обеспечение  комфортных  условий
проживания  граждан  в  Чувашской  Республике"
муниципальной  программы   "Развитие  жилищного
строительства  и  сферы  жилищно-коммунального
хозяйства" Ц110000000 151000
Основное  мероприятие  "Содействие  благоустройству
населенных пунктов в Шемуршинском районе" Ц110200000 151000

Уличное освещение Ц110277400 99100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ц110277400 200 99100
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ц110277400 240 99100

Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05 99100

Благоустройство Ц110277400 240 05 03 99100

Мероприятия по благоустройству, уборке территории Ц110277420 51900
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ц110277420 200 51900
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ц110277420 240 51900

Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05 51900
Благоустройство Ц110277420 240 05 03 51900

2
.

Муниципальная программа Шемуршинского  района
Чувашской  Республики  «Социальная  поддержка
граждан» на 2014-2020 годы Ц300000000 3000

2
.
1
.

Подпрограмма  «Социальная  защита  населения»
муниципальной  программы  Шемуршинского   района
Чувашской  Республики  «Социальная  поддержка
граждан» на 2014-2020 годы Ц310000000 3000
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий
жизнедеятельности  ветеранам,  гражданам  пожилого
возраста, инвалидам" Ц310500000 3000
Осуществление  мероприятий,  связанных  с  проведением
Дня пожилых людей Ц310574810 3000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ц310574810 200 3000
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ц310574810 240 3000

Общегосударственные вопросы Ц310574810 240 01 3000

Другие общегосударственные вопросы Ц310574810 240 01 13 3000

3
.

Муниципальная программа Шемуршинского района
Чувашской  Республики  "Развитие  культуры  и
туризма    Шемуршинского  района  Чувашской
Республики" на 2014–2020 годы Ц400000000 1029500

3
.
1
.

Подпрограмма  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики  «Развитие  культуры»  муниципальной
программы  "Развитие  культуры  и  туризма
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики"  на

Ц410000000 1029500



1 2 3 4 5 6 7

2014–2020 годы
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного
творчества" Ц410700000 1027000
Обеспечение  деятельности  учреждений  в  сфере
культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390 1027000
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  муниципальными  органами,
казенными учреждениями

Ц410740390

100 53256

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений Ц410740390 110 53256

Культура, кинематография Ц410740390 110 08 53256

Культура Ц410740390 110 08 01 53256

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц410740390 200 588744
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240 588744

Культура, кинематография Ц410740390 240 08 588744

Культура Ц410740390 240 08 01 588744

Иные бюджетные ассигнования Ц410740390 800 80000

Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410740390 850 80000

Культура, кинематография Ц410740390 850 08 80000

Культура Ц410740390 850 08 01 80000

Межбюджетные трансферты Ц410740390 500 305000

Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540 305000

Культура, кинематография Ц410740390 540 08 305000

Культура
      
Ц410740390 540 08 01 305000

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере
культуры и искусства, архивного дела Ц410900000 2500
Организация  и  проведение  мероприятий,  связанных  с
празднованием  юбилейных  дат  муниципального
образования,  выполнением  других  обязательств
муниципального образования Ц410970150 2500

Иные бюджетные ассигнования Ц410970150 800 2500

Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410970150 850 2500

Общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01 2500

Другие общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01 13 2500

4
.

Муниципальная   программа Шемуршинского района
Чувашской  Республики  "Развитие  физической
культуры и спорта " на 2014–2020 годы Ц500000000 3000

4
.
1
.

Подпрограмма  "Развитие  физической  культуры  и
массового  спорта»   муниципальной  программы
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики
"Развитие физической культуры и спорта" на 2014–
2020 годы Ц510000000 3000
Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и
спортивно-массовая работа с населением" Ц510100000 3000
Организация и проведение официальных физкультурных
мероприятий Ц510111390 200 3000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ц510111390 240 3000

Физическая культура и спорт Ц510111390 240 11 3000

Физическая культура Ц510111390 240 11 01 3000

7 Муниципальная  программа  Шемуршинского  района
Чувашской  Республики  "Повышение  безопасности
жизнедеятельности  населения  и  территорий
Шемуршинского района  Чувашской Республики" на
2014–2020 годы Ц800000000 5300

7
.
1

Подпрограмма  "Защита  населения  и  территорий
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера,  обеспечение  пожарной  безопасности  и

Ц810000000 5300



1 2 3 4 5 6 7

безопасности  населения  на  водных  объектах"
муниципальной  программы  Шемуршинского  района
Чувашской  Республики  "Повышение  безопасности
жизнедеятельности  населения  и  территорий
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики"  на
2014–2020 годы
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности
муниципальных учреждений, реализующих на территории
Чувашской  Республики  государственную  политику  в
области пожарной безопасности" Ц810100000 5300
Обеспечение  деятельности  государственных
(муниципальных)  учреждений,  реализующих  на
территории  Шемуршинского  района   государственную
политику в области пожарной безопасности Ц810170020 5300

Иные бюджетные ассигнования Ц810170020 800 5300

Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц810170020 850 5300
Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность Ц810170020 850 03 5300

Обеспечение пожарной безопасности Ц810170020 850 03 10 5300

8 Государственная  программа Чувашской Республики
"Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование
рынка  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия на 2014–2020 годы»

8
.
6

Подпрограмма  "Устойчивое  развитие  сельских
территорий  Чувашской  Республики"  муниципальной
программы  "Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынка  сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия " Ц990000000 5284000
Основное  мероприятие  "Комплексное  обустройство
населенных  пунктов,  расположенных  в  сельской
местности,  объектами  социальной  и  инженерной
инфраструктуры, а также строительство и реконструкция
автомобильных дорог" Ц990200000 5284000
Проектирование  и  строительство  (реконструкция)
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения с твердым покрытием до сельских населенных
пунктов,  не  имеющих  круглогодичной  связи  с  сетью
автомобильных дорог общего пользования, в  том числе
строительство  (реконструкция)  автомобильных  дорог
общего пользования, ведущих к общественно значимым
объектам  сельских  населенных  пунктов,  а  также  к
объектам  производства  и  переработки
сельскохозяйственной  продукции,  за  счет  субсидии  из
республиканского бюджета Чувашской Республики Ц9902R0189 400 5284000

Бюджетные инвестиции Ц9902R0189 400 5284000

Национальная экономика Ц9902R0189 410 04 5284000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ц9902R0189 410 04 09 5284000
8 Муниципальная  программа  Шемуршинского  района

"Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование
рынка  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия на 2014–2020 годы» Ц900000000 5000

8
.
5

Подпрограмма  «Организация  научного  и
информационного  обслуживания  агропромышленного
комплекса»  муниципальной  программы
Шемуршинского  района   "Развитие  сельского
хозяйства  и  регулирование  рынка
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия на 2014–2020 годы» Ц960000000 5000
Основное мероприятие "Формирование государственных
информационных  ресурсов  в  сферах  обеспечения
продовольственной  безопасности  и  управления
агропромышленным комплексом Ц960200000 5000
Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием
организаций агропромышленного комплекса Ц960272660 5000



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц960272660 200 5000
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ц960272660 240 5000

Культура  и кинематография Ц960272660 240 08 5000

Культура Ц960272660 240 08 01
          500

0
8
.
6

Проектирование  и  строительство  (реконструкция)
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения  с  твердым  покрытием  до  сельских
населенных  пунктов,  не  имеющих  круглогодичной
связи  с  сетью  автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  строительство
(реконструкция)  автомобильных  дорог  общего
пользования,  ведущих  к  общественно  значимым
объектам  сельских  населенных  пунктов,  а  также  к
объектам  производства  и  переработки
сельскохозяйственной продукции (софинансирование) Ц9902L0189 278106

Бюджетные инвестиции Ц9902L0189 400 278106

Национальная экономика Ц9902L0189 410 04 278106

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ц9902L0189 410 04 09 278106

1
1
.

Государственная  программа  Чувашской  Республики
"Развитие  транспортной  системы  Чувашской
Республики" на 2013–2020 годы Ч200000000 138140

1
1
.
1
.

Подпрограмма  "Автомобильные  дороги"
государственной  программы  Чувашской  Республики
"Развитие  транспортной  системы  Чувашской
Республики" на 2013–2020 годы Ч210000000 138140
Основное  мероприятие  "Мероприятия,  реализуемые  с
привлечением  межбюджетных  трансфертов  бюджетам
другого уровня Ч210400000 138140
Осуществление  дорожной  деятельности,  кроме
деятельности  по  строительству,  в  отношении
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населенных пунктов поселения за счет республиканского
бюджета Ч210414190 138140
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ч210414190 200 138140
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ч210414190 240 138140

Национальная экономика Ч210414190 240 04 138140

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210414190 240 04 09 138140

1
0
.

Муниципальная  программа  Шемуршинского  района
Чувашской  Республики  «Развитие  транспортной
системы на 2014-2020 годы» Ч200000000 74383

1
0
.
1
.

Подпрограмма  "Автомобильные  дороги"
муниципальной   программы  Шемуршинского  района
Чувашской  Республики  "Развитие  транспортной
системы  на 2014–2020 годы» Ч210000000 74383
Основное  мероприятие  "Мероприятия,  реализуемые  с
привлечением  межбюджетных  трансфертов  бюджетам
другого уровня" Ч210400000 74383
Осуществление  дорожной  деятельности,  кроме
деятельности  по  строительству,  в  отношении
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населенных пунктов поселения за счет местного бюджета Ч210474190 74383
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ч210474190 200 74383
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ч210474190 240 74383
Национальная экономика Ч210474190 240 04 74383
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210474190 240 04 09 74383



1 2 3 4 5 6 7

1
3
.

Государственная  программа  Чувашской  Республики
"Управление  общественными  финансами  и
государственным долгом Чувашской Республики" на
2012–2020 годы Ч400000000 67649

1
3
.
1
.

Подпрограмма  "Совершенствование  бюджетной
политики и эффективное использование бюджетного
потенциала Чувашской Республики" государственной
программы  Чувашской  Республики  "Управление
общественными  финансами  и  государственным
долгом Чувашской Республики" на 2012–2020 годы Ч410000000 67649
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских
округов  и  поселений,  направленных  на  обеспечение  их
сбалансированности  и  повышение  уровня  бюджетной
обеспеченности" Ч410400000 67649
Осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за
счет  субвенции,  предоставляемой  из  федерального
бюджета Ч410451180 67649
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  муниципальными  органами,
казенными учреждениями Ч410451180 100 59960
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов Ч410451180 120 59960

Национальная оборона Ч410451180 120 02 59960

Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 59960
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ч410451180 200 7689
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240 7689

Национальная оборона Ч410451180 240 02 7689

Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 7689

1
1
.

Муниципальная  программа  Шемуршинского  района
Чувашской Республики "Управление общественными
финансами  и  муниципальным  долгом
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики"  на
2014–2020 годы Ч400000000 39500

1
1
.
1
.

Подпрограмма  "Совершенствование  бюджетной
политики и эффективное использование бюджетного
потенциала  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики"  муниципальной  программы
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики
"Управление  общественными  финансами  и
муниципальным  долгом  Шемуршинского  раойна
Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ч410000000 5000
Основное  мероприятие  "Развитие  бюджетного
планирования, формирование  бюджета Шемуршинского
района на очередной финансовый год " Ч410100000
Резервный  фонд  администрации  сельского  поселения
Шемуршинского района  Чувашской Республики Ч410173430 5000

Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800 5000

Резервные средства Ч410173430 870 5000

Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01 5000

Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5000

1
1
.
2

Подпрограмма  «Управление  муниципальным
имуществом  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики»  муниципальной  программы
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики
«Управление  общественными  финансами   и
муниципальным  долгом  Шемуршинского  района
Чувашской Республики» " на 2014–2020 годы Ч430000000 34500

Создание  условий  для  максимального  вовлечения  в Ч430300000 34500



1 2 3 4 5 6 7

хозяйственный  оборот  муниципального  имущества
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики,  в  том
числе земельных участков
Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по
земельным  участкам,  находящимся  в  муниципальной
собственности  Шемуршинского  района,  и  внесение
сведений в кадастр недвижимости Ч430373580 30000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ч430373580 200 30000
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ч430373580 240 30000

Национальная экономика Ч430373580 240 04 30000

Другие вопросы в области национальной экономики Ч430373580 240 04 12 30000

Эффективное управление имуществом Ч430400000 4500
Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество
Чувашской Республики, в том числе на землю, и защита
прав  и  законных  интересов  собственников,
землепользователей,  землевладельцев  и  арендаторов
земельных участков Ч430473620 4500
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ч430473620 200 4500
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ч430473620 240 4500

Общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01 4500

Другие общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01 13 4500
1
2

 Муниципальная  программа  Шемуршинского
района  Чувашской  Республики  "Развитие
потенциала  муниципального  управления"  на  2012–
2020 годы Ч500000000 731011

1
2
.
4

Обеспечение  реализации  муниципальной   программы
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики
"Развитие потенциала  муниципального   управления"
на 2014–2020 годы" Ч5Э0000000 731011

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000 731011

Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200 731011
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 100 708011
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, Ч5Э0100200 120 708011

Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01 708011

Функционирование местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 708011
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200 23000
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240 23000

Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01 23000

Функционирование местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 23000

5) дополнить приложением 5.1 следующего содержания:

                 Приложение 5.1
    к решению Собрания депутатов 
   Малобуяновского сельского поселения 
  "О бюджете Малобуяновского сельского 
  поселения Шемуршинского района
  Чувашской Республики на 2016 год»

ИЗМЕНЕНИЕ
ведомственной структуры расходов бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2016 год предусмотренной
приложением 5 к  решению Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики "О бюджете Малобуяновского сельского
поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2016 год»

Наименование Гла Раз Под Целевая Груп Сумма



вны
й

рас
пор
яди
тел
ь

дел
раз
дел

статья
(муниципаль

ные
программы и
непрограммн

ые
направления
деятельности

)

па
(груп
па и

подгр
уппа)
вида
расхо

да

1 2 3 4 5 6

Всего 993 5327456

Общегосударственные вопросы
993

01 4500

Другие общегосударственные вопросы 993 01 13 4500
Муниципальная  программа  Шемуршинского  района
Чувашской Республики "Управление  общественными
финансами и муниципальным долгом Шемуршинского
района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 993 01 13 Ч400000000 4500
Подпрограмма  "Управление  муниципальным
имуществом" муниципальной программы "Управление
общественными финансами и муниципальным долгом" 993 01 13 Ч430000000 4500
Эффективное  управление  муниципальным
имуществом 993 01 13 Ч430400000 4500
Обеспечение  гарантий  прав  на  муниципальное
имущество  Чувашской  Республики,  в  том  числе  на
землю,  и  защита  прав  и  законных  интересов
собственников,  землепользователей,  землевладельцев
и арендаторов земельных участков 993 01 13  Ч430473620 4500
Закупка товаров,  работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 993 01 13 Ч430473620 200 4500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч430473620 240 4500

Национальная оборона 993 02 6467

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03 6467
Государственная  программа  Чувашской  Республики
"Управление  общественными  финансами  и
государственным  долгом Чувашской  Республики"  на
2012–2020 годы 993 02 03 Ч400000000 6467
Подпрограмма  "Совершенствование  бюджетной
политики  и  эффективное  использование  бюджетного
потенциала Чувашской Республики" государственной
программы  Чувашской  Республики  "Управление
общественными  финансами  и  государственным
долгом Чувашской Республики" на 2012–2020 годы 993 02 03 Ч410000000 6467
Основное  мероприятие  "Осуществление  мер
финансовой  поддержки  бюджетов  муниципальных
районов,  городских  округов  и  поселений,
направленных на обеспечение их сбалансированности
и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000 6467
Осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,
за счет субвенции, предоставляемой из федерального
бюджета 993 02 03 Ч410451180 6467
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения
выполнения  функций  муниципальными  органами,
казенными учреждениями 993 02 03 Ч410451180 100 6362

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 993 02 03 Ч410451180 110 -53598
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов 993 02 03 Ч41051180 120 59960
Закупка товаров,  работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 105

Национальная экономика 993 04 5302489



1 2 3 4 5 6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09 5302489
Муниципальная  программа  "Развитие  сельского
хозяйства  и  регулирование  рынка
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия" 993 04 09 Ц900000000 5284000
Подпрограмма  "Устойчивое  развитие  сельских
территорий  Чувашской  Республики"  муниципальной
программы  "Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынка  сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия " 993 04 09 Ц990000000 5284000
Основное  мероприятие  "Комплексное  обустройство
населенных  пунктов,  расположенных  в  сельской
местности,  объектами  социальной  и  инженерной
инфраструктуры,  а  также  строительство  и
реконструкция автомобильных дорог" 993 04 09 Ц990200000 5284000
Проектирование  и  строительство  (реконструкция)
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения  с  твердым  покрытием  до  сельских
населенных  пунктов,  не  имеющих  круглогодичной
связи  с  сетью  автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  строительство
(реконструкция)  автомобильных  дорог  общего
пользования,  ведущих  к  общественно  значимым
объектам  сельских  населенных  пунктов,  а  также  к
объектам  производства  и  переработки
сельскохозяйственной продукции, за счет субсидии из
республиканского бюджета Чувашской Республики 993 04 09 Ц9902R0189 5284000
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной
(муниципальной) собственности 993 04 09 Ц9902R0189 400 5284000

Бюджетные инвестиции 993 04 09 Ц9902R0189 410 5284000
Проектирование  и  строительство  (реконструкция)
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения  с  твердым  покрытием  до  сельских
населенных  пунктов,  не  имеющих  круглогодичной
связи  с  сетью  автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  строительство
(реконструкция)  автомобильных  дорог  общего
пользования,  ведущих  к  общественно  значимым
объектам  сельских  населенных  пунктов,  а  также  к
объектам  производства  и  переработки
сельскохозяйственной продукции (софинансирование) 993 04 09 Ц9902L0189 278106
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной
(муниципальной) собственности 993 04 09 Ц9902L0189 400 278106

Бюджетные инвестиции 993 04 09 Ц9902L0189 410 278106
Муниципальная  программа  Шемуршинского  района
Чувашской  Республики  «Развитие  транспортной
системы на 2014-2020 годы» 993 04 09 Ч200000000 -259617
Подпрограмма  "Автомобильные  дороги"
муниципальной  программы Шемуршинского района
Чувашской  Республики  "Развитие  транспортной
системы  на 2014–2020 годы»

993
04 09 Ч210000000 -259617

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с
привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам
другого уровня" 993 04 09 Ч210400000 -259617
Осуществление  дорожной  деятельности,  кроме
деятельности  по  строительству,  в  отношении
автомобильных дорог  местного  значения  в  границах
населенных  пунктов  поселения  за  счет  местного
бюджета 993 04 09 Ч210474190 -259617
Закупка товаров,  работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210474190 200 -259617
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210474190 240 -259617

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05 14000

Благоустройство 993 05 03 14000

Муниципальная  программа  "Развитие  жилищного 993 05 03 Ц100000000 22100



1 2 3 4 5 6
строительства  и  сферы  жилищно-коммунального
хозяйства"
Подпрограмма  "Обеспечение  комфортных  условий
проживания  граждан  в  Чувашской  Республике"
муниципальной  программы  "Развитие  жилищного
строительства  и  сферы  жилищно-коммунального
хозяйства" 993 05 03 Ц110000000 22100
Основное  мероприятие  "Содействие  благоустройству
населенных пунктов в Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000 22100

Уличное освещение 993 05 03 Ц110277400 22100
Закупка товаров,  работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 200 22100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 240 22100

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 993 05 03 Ц110277420 -8100
Закупка товаров,  работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 -8100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 -8100

6) приложение 6 "Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета Малобуяновского
сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики на 2016 год" изложить в следующей
редакции:

                                                                                                Приложение 6
к решению Собрания депутатов

Малобуяновского  сельского поселения
  "О  бюджете Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района 
Чувашской Республики на 2016 год»

И С Т О Ч Н И К И
 внутреннего финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2016 год

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование

Сумма (рублей)

1 2 3
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте

Российской Федерации 0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету

средств бюджета 36989
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации
0

 Итого 36989».

     
Статья 2
        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                              А.Э.Кузьмин

 

 



УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения
 Шемуршинского района Чувашской Республики
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского 
сельского поселения: info@shemur. cap.ru
Главный редактор В.В.Богатнова    

Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского
 поселения.   
БЕСПЛАТНО    
Тираж – 5 экз.

 


	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малобуяновского

